令和元年８月２６日

各中学校長様

千葉市小中学校体育連盟

会 長 五 味 秀 夫

令和元年度千葉市中学校新人バレーボール大会開催要項

標記の件について、下記の通り開催いたしますので、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

１ 趣 旨 市内中学校の１、２年生を対象にスポーツ大会を開催することによって、スポーツに

対する関心を高め、日常における健康体力づくりの推進と生涯を通して運動を実践す

る能力・態度を育成する。

２ 主 催 千葉市教育委員会、千葉市小中学校体育連盟

３ 主 管 千葉市小中学校体育連盟バレーボール専門部

４ 後 援 千葉市バレーボール協会

５ 大 会 期 日 ブロック大会 ９月７日（土）～１０月５日（土）

                      ※ただし、９月２３日（月)は祝日のため除くこととする。

中 央 大 会 男子：１０月２０日（日）

女子：１０月 ６日（日）【１日目】

１０月２０日（日）【２日目】

６ 会 場 ブロック予選 市内各中学校

中 央 大 会 男子：打瀬中学校  女子：有吉中学校（１日目）

葛城中学校（２日目）

７ 参 加 資 格 ①千葉市内に在籍する中学校の生徒（１・２年生）

        ②出場に当たり学校長の許可を得た者。

※合同チームで参加する場合は参加の条件を満たしたチームとする。

８ チーム編成 監督、コーチ（当該校の職員、民間指導者、外部指導者）、マネージャー（当該校の生徒）

各１名、選手１２名以内とし、補欠選手は３名まで登録できる。

リベロについては、１チーム最大２名までとする。

（ただし、コート上でプレーできるのは１名とする）

９ 競 技 規 則 ①令和元年度（財）日本バレーボール協会６人制競技規則に準ずる（日本中体連取扱い）

ただし、ネットの高さは男子２ｍ３０㎝、女子２ｍ１５㎝とする。試合は全て３セットマッ

チで行う。

②平成３０年度１年生大会の結果をシードとして反映する。

  【男子：ベスト８  女子：ベスト１６】

③大会使用球は、［男子：ミカサ 女子：モルテン］とする。

10 競 技 方 法 ①中央大会、県大会出場代表決定戦はトーナメント方式で行う。

②ブロック予選は、リーグ戦方式で行う。

『 勝数、得セット率、得失点差、直接対決の結果 』により順位を決定する。

11 表 彰 男女１位に優勝杯、２位に準優勝杯 １～３位まで賞状を授与する。

県大会への代表チームは男子上位【４】チーム、女子は上位【５】チームとする。

12 そ の 他 ①会場責任者は大会結果を所定の用紙（ホームページ上のExcelファイル）に打ち込み、

ブロック大会終了後、直ちに総務部（稲毛中：大津賀）までメールで送信すること。

         記録用紙は市のHP http://ccjhsvb.sakura.ne.jp/からダウンロードしてください。

＜送付先＞ 大津賀 洋介 【中１９ 稲毛中 ccjhsvb@yahoo.co.jp 】

②本大会のベスト８のチームは令和２年度選手権大会のシード校とする。

③県大会 １１月９日（土）、１０日（日）

男子：キッコーマンアリーナ、香取市立小見川中学校、八千代市立大和田中学校

八千代市立村上中学校、八千代市民体育館

女子：木更津市民体育館、富津市立富津中学校、旭市総合体育館

茂原市民体育館、旭市総合体育館

詳しくは県のHP  http://www.chiba-jhs-volleyball.net/ を参照すること。

④昨年度の１年生大会で、合同チームとして出場した学校がシード権を獲得している場合につ

いては、今大会も同一の学校で合同チームとして参加した場合のみシードとする。

＜連絡先＞ バレーボール専門部：安部 大介［ 千葉市立星久喜中学校 学校番号（中２５） ］

＜星久喜中学校＞ ＴＥＬ ０４３－２６８－７８４１   ＦＡＸ ０４３－２６８－５１４９

＜携  帯＞ ＴＥＬ ０８０－１２１７－８４５２